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leilied bei ungewinster

Erich Fried

1 tschill tschill mein möhliges krieb
draußen schwirrt höhliges stieb

draußen schwirrt kreinige trucht
du aber bist meine jucht

5 du aber bist was mich tröhlt
dir bin ich immer gefröhlt

du bist mein einziges schnülp
du bist mein holp und mein hülp

wenn ich allein lieg im schnieb
10 denk ich an dich, mein krieb!

Anmerkung: In dem Gedicht „leilied bei ungewinster“ von Erich Fried wurden für diese Aufgabe 
nachträglich alle Wörter kleingeschrieben.

Text: Erich Fried, Liebesgedichte, © Verlag Klaus Wagenbach, Berlin 1979.



 

schnülp

möhliges

höhliges

Kunstwort Nomen/
Substantiv

stieb

trucht

jucht

Ordne die Kunstwörter in diesem Gedicht den drei Wortarten Nomen/Substantiv, Verb 
und Adjektiv zu!

Bsp.

1.

3.

4.

5.

6.

tröhlt7.

   Verb Adjektiv

2. krieb

hülp8.
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